
千栄医発 会－004 号 

平成 29 年 12 月 10 日 

栄養士・管理栄養士及び会員各位 

(公社)千葉県栄養士会医療事業部 

企画運営委員長 佐々木 徹 

                                                                           

 

平成 29 年度京浜地区ブロック研修会（栄養情報提供書研修同時開催）のご案内 

 

初冬の候、皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のことと存じます。平素から本会の運営に 

御協力を頂き誠に感謝申し上げます。 

さて、本事業部主催「平成 29 年度京浜地区ブロック研修会（栄養情報提供書研修同時開催）」

を下記の通り開催する運びとなりましたのでご案内致します。 

今回、平成 30 年度診療報酬医療・介護同時改定に向けて日本栄養士会がどのように活動してい

るのか、国の動向について、（公社）日本栄養士会 医療事業部常任企画運営副委員長 原 純也 先

生に会員対話も含めてお願いいたしました。 

また、情報提供書を書くことの重要性や書き方、その内容について理解を深めていくことを目

的として研修会を開催致します。この研修会（①と②合計 3 時間）に参加された方には日本栄養

士会から「地域医療連携に関する研修修了証」が発行されます。すでに全国のブロックでも開催

されており、京浜地区では 9 月に神奈川県、12 月に東京都で開催されました。それぞれ定員を超

える申し込みがあり、今回の千葉での開催でも多数の参加が予想されます。参加を希望される方

は出来るだけ早目のお申し込みをお願いいたします。 

業務多忙の折とは存じますが、皆様のご参加をお待ち致しております。 

 

記 

 

日 時  平成 30 年 1 月 28 日（日） 12 時 00 分～16 時 30 分（受付：11 時 30 分～） 

  

会 場  千葉大学医学部附属病院 外来診療棟 3 階 ガーネットホール 

住所：千葉市中央区亥鼻 1-8-1  電話：043-222-7171 

交通：ＪＲ千葉駅東口よりバス 15 分 

 

内 容 

【講演･会員対話】 

「医療と介護の同時改定に向けて」〜日本栄養士会の活動と国の動向〜 

12 時 00 分～13 時 00 分 

 講師：（公社）日本栄養士会 医療事業部常任企画運営副委員長 原 純也 先生 

【講 演】栄養情報提供書を学ぼう① 13 時 00 分～14 時 30 分 

講師：（公社）日本栄養士会 医療事業部 常任企画運営委員 宮崎 純一 先生 

【休 憩】14 時 30 分～14 時 50 分 

【講 演】栄養情報提供書を学ぼう② 14 時 50 分～16 時 20 分 

講師：（公社）千葉県栄養士会医療事業部 企画運営委員 五十嵐 大輔  

【事務連絡】16 時 20 分～16 時 30 分 

 

（裏面に続く） 



 

 

 

１． 参加資格：管理栄養士・栄養士 

 

２． 参加費 

■ (公社)日本栄養士会会員 ・・・・・・・・・・・ ２,０００円 

■非会員の管理栄養士・栄養士 ・・・・・・・・・・ ５,０００円 

  

３．定  員： ３００名（先着順にて締め切ります） 

 

４．申込方法： 

①同封のチラシ裏面にある URL より申込期間内にお申し込みください。 

 申込期間：平成２９年１２月１２日（火）～平成３０年１月１０日（金） 

②同封のチラシ裏面にある指定口座に参加費をお振り込みください。 

③申込と入金の確認後に受講票を発送します。 

④受講票と会員証を持参の上、当日ご参加ください。 

 

 ５．問い合わせ：（学術部）五十嵐大輔（できるだけ E-mail をご利用ください。） 

E-mail：chibaeiyou.iryou@gmail.com    電話：043-226-2255 

 

６．その他 

（１）今回は FAX でのお申し込は受付いたしません。必ず web でお申し込みください。 

（２）キャンセルの場合は早めにご連絡ください。なお、受講票発送後のキャンセルはお受け

できません。 

（３）申し込み多数の場合は期間内においてもお断りすることがございます。 

（４）事前準備の為、一度振り込まれた申込み後の返金はできませんのでご了承ください。 

（５）日本栄養士会生涯教育実務研修 ２単位（R412-101 医療連携） 

日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位 第 1 群 1単位 

「地域医療連携に関する研修修了証」を発行いたします。 

 

 


